АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2013

         г. Бородино

№ 404
	Об организации отдыха детей в каникулярное время, в выходные дни в Муниципальном автономном учреждении Детский загородный стационарный оздоровительный лагерь «Шахтёр»

В соответствии с Постановлением администрации города Бородино от 20.04.2011 №296 «О создании Муниципального автономного учреждения Детский загородный стационарный оздоровительный лагерь «Шахтёр», на основании Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации отдыха детей в каникулярное время, в выходные дни в муниципальном автономном учреждении Детский загородный стационарный оздоровительный лагерь «Шахтёр» согласно приложению.

2. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.
        4.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.
И. о. главы города Бородино                                                                    А.В. Первухин
Свиридова
3 48 09

	Приложение к постановлению администрации  города Бородино
от  12.04.2013 № 404

Порядок
организации отдыха детей в каникулярное время, в выходные дни в муниципальном автономном учреждении Детский загородный стационарный оздоровительный лагерь «Шахтёр»

1. Порядок организации отдыха детей в каникулярное время, в выходные дни в муниципальном автономном учреждении Детский загородный стационарный оздоровительный лагерь «Шахтёр» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Постановлением администрации города Бородино от 20.04.2011 №296 «О создании Муниципального автономного учреждения Детский загородный стационарный оздоровительный лагерь «Шахтер» и определяет порядок организации отдыха детей в каникулярный период, в выходные дни в загородном оздоровительном лагере.

2. Каникулярным периодом являются периоды осенних, зимних, весенних и летних школьных каникул, установленных для обучающихся, воспитанников образовательных учреждений, продолжительность которых определяется законодательством Российской Федерации.

3. Право на отдых в Муниципальном автономном учреждении Детский загородный стационарный оздоровительный лагерь «Шахтёр» имеют дети в возрасте от 7 до 15 лет включительно, проживающие и обучающиеся в образовательных учреждениях на территории Красноярского края, за исключением учащихся учреждений профессионального образования.

4. Продолжительность отдыха детей в загородном оздоровительном лагере устанавливается не менее 21 дня в период летних школьных каникул. В течение года, за исключением летних школьных каникул, отдых детей осуществляется в выходные дни.

5. Приобретение путевок в загородный оздоровительный лагерь осуществляется в местах, установленных загородным оздоровительным лагерем, за наличный или безналичный расчет:

1) предприятиями и учреждениями любой формы собственности для организации отдыха детей сотрудников;

2) родителями (законными представителями) детей.

6. Основанием для реализации права на отдых является предоставление юридическим или физическим лицом, перечисленным в пункте 5 настоящего Порядка, в место приобретения путевок следующих документов:

1) копии свидетельства о рождении или паспорта ребенка;

2) справки установленного образца с места учебы ребенка;

3) иных документов, перечень которых установлен загородным оздоровительным лагерем.

7. В целях возмещения затрат на организацию отдыха детей, в соответствии с условиями настоящего Порядка, загородному оздоровительному лагерю из бюджета города Бородино за счет средств местного бюджета выделяется субсидия на выполнение муниципального задания в пределах утвержденного объема финансирования на текущий финансовый год.

8. Загородный оздоровительный лагерь использует полученную субсидию на возмещение затрат на организацию отдыха детей путем уменьшения части стоимости путевки юридическим и физическим лицам, перечисленным в пункте 5 настоящего Порядка, в пределах общего объема субсидии.

9. Оставшаяся часть стоимости путевки (разница между полной стоимостью путевки в загородный оздоровительный лагерь и суммой субсидии, выделенной из бюджета города Бородино за счет средств местного бюджета), возмещается загородному оздоровительному лагерю юридическими и физическими лицами, перечисленными в пункте 5 настоящего Порядка.